MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Comissão de Extensão e Cultura - CEC

Avenida dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André · SP CEP 09210-580
Bloco A · piso térreo · Fone: (11) 3356-7292

gabinete.proec@ufabc.edu.br

CONVOCAÇÃO

O Pró-Reitor de Extensão e Cultura da Universidade Federal do ABC, com fundamento no artigo

3º da Resolução ConsEPE nº 234/2019, CONVOCA Vossa Senhoria para a Continuação da V

sessão ordinária da Comissão de Extensão e Cultura da UFABC de 2023.

Dia: 22 de novembro de 2023 (quarta-feira)

Horário: 14h

Local: Campus Santo André – Bloco A – Torre I – 3º andar - sala 312-1.

Informes:

Informes da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura

Informes dos membros da Comissão de Extensão e Cultura

Pauta:

1) Aprovação da ata da IV sessão ordinária de 2023 do CEC.

2) Avaliação das ações estratégicas da ProEC para 2024:

a) Coro da UFABC 2024;

b) Revista Interdisciplinar de Extensão e Cultura da UFABC – Conectadas;

c) Programa e Curso Escola Preparatória (EPUFABC);

d) X Conexão – Congresso de Extensão e Cultura da UFABC;

e) Programa UFABC Sempre Presente Ano II:

- Conhecendo a UFABC Ano II;

- UFABC para Todos 2024;

- Universidade das Crianças.

Santo André, 16 de novembro de 2023.

EDSON PINHEIRO PIMENTEL

Pró-Reitor de Extensão e Cultura

Presidente da Comissão de Extensão e Cultura